
令和 2 年 7 月 17 日 

ご利用者・ご家族 様 

 

社会福祉法人 雄仁会 

介護老人保健施設 のむぎ 

施設長 奥原 ます子 

（公印省略） 

 

施設の面会等対応について（緊急通知 第五報） 

 

小暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 首都圏における新型コロナウイルス感染症第二波と呼べる拡大、また松本管内でも

感染者の発生した事を受け、施設としても新たな対策を取らざるを得ない状況と判断

いたしました。 

 つきましては、７月２３日（木・祝日）より当面の間、土日、祝日（お盆１３、１

４日含む）を完全面会謝絶、平日も原則面会謝絶、洗濯物の受け渡しのみ１９時まで

来所可といたします。諸事情により面会をご希望される方は最低１週間前には事前連

絡をいただき、対応を検討させていただきますのでご連絡ください。また、ご利用者

様の外出も原則中止とさせていただきます。来所時詳細については４月８日付の緊急

通知第二報と同内容ですのでご確認ください。取り巻く状況をご理解の上、ご協力を

宜しくお願い致します。 

 解除時期、方法につきましては国や県の発表を見定めた後にお知らせいたします。 

  

なお、ご不明な点がございましたら、下記担当までお問合せください。 

 

 

 

 

                                                 介護老人保健施設 のむぎ 

                                                 松本市波田９８０２－１ 

                                                 ＴＥＬ （９２－７８７０） 

ＦＡＸ （９２－８０８８） 

担当：支援相談員 横田 

   ケアマネ 浦野・新井 


